



Município de Imbituva - 2015

ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Pregão 64/2015

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço		UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
Fornecedor: 681-5 COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.			CNPJ: 03.417.066/0001-70			Telefone: 42 3436-1662	Status: Habilitado	59.497,10
Representante: 220991-8 Acir José Bobato								
Lote 001 - Lote 001								59.497,10
002	9322	AGUA SANITARIA 1 LT	LT	600,00	Classificado	YPE	1,65	990,00 *
003	9323	ALCOOL GEL COM REG. ANVISAN 480 ML	UNI	180,00	Classificado	DA ILHA	3,50	630,00 *
004	9324	ALCOOL USO DOMESTICO 1 LT	LT	200,00	Classificado	CHEMIM	3,06	612,00 *
005	9325	ALGODÃO 25 G	UNI	60,00	Classificado	APOLO	1,46	87,60 *
006	9326	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	UNI	400,00	Classificado	S. VIVO	3,05	1.220,00 *
009	9331	BICO P/MAMADEIRA - EM SILICONE	UNI	10,00	Classificado	TRK	1,34	13,40 *
010	9333	CERA EM PASTA AMARELA LATA 13 KG	LAT	25,00	Classificado	GUANABARA	180,00	4.500,00 *
011	9334	CERA EM PASTA AMARELA LATA 4,5 KG	LAT	40,00	Classificado	GUANABARA	64,00	2.560,00 *
012	9335	CERA EM PASTA INCOLOR LATA 13 KG	LAT	25,00	Classificado	GUANABARA	180,00	4.500,00 *
013	9336	CERA EM PASTA INCOLOR LATA 4,5 KG	LAT	40,00	Classificado	GUANABARA	64,00	2.560,00 *
014	9337	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML, CONFORME EDITAL	UNI	150,00	Classificado	RUBI	2,75	412,50 *
cera liquida amarela 750 ml, a base de polimeros acrilicos sinteticos puros de alta resistencia e abrsão à água e química, brilho espontaneo, fabricado com no minimo 27% de materia ativa.								
015	9338	CERA LIQUIDA INCOLOR/AMARELA 750 ML, CONFORME EDITAL.cera liquida incolor/amarela 750 ml, a base de polimeros acrilicos sinteticos puros de alta resistencia e abrsão à água e química, brilho espontaneo, fabricado com no minimo 27% de materia	UNI	150,00	Classificado	RUBI	2,75	412,50 *
016	9340	CONDICIONADOR NEUTRO 400 ML	UNI	40,00	Classificado	MONANGE 395ml	4,16	166,40 *
017	9341	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL 480 ML	UNI	60,00	Classificado	TRALALA	7,52	451,20 *
018	9343	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UNI.	UNI	450,00	Classificado	TOTALPLAST	2,25	1.012,50 *
019	9344	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300 ML C/ 100 UNI.	UNI	450,00	Classificado	TOTALPLAST	3,52	1.584,00 *
020	9345	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 UNI.	UNI	450,00	Classificado	TOTALPLAST	1,08	486,00 *
024	9349	CREME DENTAL P/ BEBE 50 G	UNI	120,00	Classificado	TANDY	2,90	348,00 *
027	9352	DESINFETANTE 2 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA , GERMICIDA.	UNI	380,00	Classificado	CLEAN PLUS	3,30	1.254,00 *
029	9354	DESODORIZADOR DE AR, MINIMO 360 ML	UNI	60,00	Classificado	BOM AR	8,18	490,80 *
031	9356	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, COONF EDITAL	UNI	600,00	Classificado	FACILLE	1,25	750,00 *
detergente de louça 500 ml , composto de dodecil benzeno,sulfonato de sodio e glicerina.								
033	9358	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA	UNI	120,00	Classificado	CONDOR	1,62	194,40 *
036	9361	ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/ SUPORTE	UNI	60,00	Classificado	LORENZON	4,38	262,80 *
040	9365	ESPONJA DE BANHO P/ BEBE	UNI	80,00	Classificado	BETA BANHO	1,12	89,60 *
042	9367	FOSFORO MAÇO C/10 CX	UNI	100,00	Classificado	PINHEIRO	1,85	185,00 *
043	9368	FRALDA DESCARTAVEL EG ADULTO - C/7 UNID.	PCT	110,00	Classificado	MILI VITA	13,00	1.430,00 *
044	9369	FRALDA DESCARTAVEL EG INFANTIL - C/20 UNID.	PCT	200,00	Classificado	MILLI	13,50	2.700,00 *
045	9371	FRALDA DESCARTAVEL G ADULTO - C/8 UNID	PCT	110,00	Classificado	MILLI	13,40	1.474,00 *
046	9370	FRALDA DESCARTAVEL G/GG INFANTIL - C/24 UNID	PCT	200,00	Classificado	MILLI	15,14	3.028,00 *
047	9372	FRALDA DESCARTAVEL M ADULTO - C 09 UNID	PCT	110,00	Classificado	MILLI	13,50	1.485,00 *
048	9373	FRALDA DESCARTAVEL M INFANTIL - C/ 26 UNI	PCT	200,00	Classificado	MILLI	13,00	2.600,00 *
049	9374	FRALDA DESCARTAVEL P ADULTO - C 08 UNID	PCT	110,00	Classificado	MILLI	13,50	1.485,00 *
050	9375	FRALDA DESCARTAVEL P INFANTIL C/ 28 UNI	PCT	200,00	Classificado	MILLI	14,50	2.900,00 *
051	9376	GUARDANAPO 20X30 PCT C/50 - BRANCO	PCT	220,00	Classificado	TROPICOS	0,56	123,20 *
053	9378	LÃ DE AÇO 60G PCT	PCT	400,00	Classificado	MAGIC BRILHO	0,87	348,00 *
054	9379	LENÇOS UMEDECIDOS POTE C/70 UNID	PT	70,00	Classificado	PIQUITUCHO	2,12	148,40 *
055	9380	LIMPA PISO - A BASE DE ACIDO MURIATICO, 2 LT	UNI	80,00	Classificado	REMOVEX	6,10	488,00 *
057	9382	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	UNI	400,00	Classificado	FACILLE	2,28	912,00 *
058	9383	LUSTRA MOVEIS 500 ML	UNI	90,00	Classificado	DESTAC	7,00	630,00 *
059	9384	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200ML	UNI	150,00	Classificado	FACILLE	3,32	498,00 *
063	9388	MAMADEIRA TAMANHO MEDIO - PLASTICO TRANSPARENTE.	UNI	60,00	Classificado	MAMY	5,72	343,20 *
064	9389	PÁ DE LIMPEZA PVC-PLASTICO VIRGEM	UNI	90,00	Classificado	LORENZON	2,55	229,50 *
065	9390	PALHA DE AÇO N.02 - 25 G	UNI	220,00	Classificado	ASSOLAN	0,63	138,60 *
068	9394	PAPEL HIGIENICO DUPLA C4 ROLOS DE 30M, MACIO PERFUMADO 100% CELULOSE.	PCT	160,00	Classificado	DUETO	3,87	619,20 *
069	9393	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/8 ROLOS DE 30 M - 100% CELULOSE VIRGEM.	PCT	900,00	Classificado	KARINA	3,31	2.979,00 *
070	9395	PAPEL TOALHA - PCT C/ 2 ROLOS - BRANCO CELULOSE VIRGEM	PCT	180,00	Classificado	MILI	2,55	459,00 *
071	9396	PASTA PARA BRILHO ATOL, 500 G	UNI	50,00	Classificado	YPE	3,11	155,50 *

Emitido por: TIAGO SOUZA na versão: 5512 k



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 64/2015

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
072	9397 PASTA PARA LIMPEZA, ROSA, 500G.	UNI	120,00	Classificado	ROSA	2,95	354,00	*
078	9403 QUEROSENE 900 ML.	UNI	180,00	Classificado	AGUARRAZ	7,50	1.350,00	*
079	9404 REMOVEDOR DE CERA 1 LT.	LT	100,00	Classificado	INGLESA	7,00	700,00	*
080	9405 RODO C/ESPUMA, P/PASSAR CERA, COM REFORÇO EM METAL ENTE O CABO E O ROD	UNI	50,00	Classificado	DERLY	7,04	352,00	*
081	9406 RODO GRANDE C/CABO 40CM, C/REFORÇO EM METAL C ABO/RODO, NÃO PINUS.	UNI	50,00	Classificado	DERLY	8,70	435,00	*
082	9407 RODO PEQUENO C/CABO 30 CM C/REFORÇO EM METAL, (TRAVAMENTO) (NÃO PINUS)	UNI	40,00	Classificado	DERLY	7,68	307,20	*
083	9408 SABÃO EM BARRA C/5 UNID. GLICERINADO	PCT	380,00	Classificado	ALPES	4,10	1.558,00	*
086	9413 SABONETE 90G	UNI	350,00	Classificado	YARA	0,75	262,50	*
087	9411 SABONETE INFANTIL 80 G.	UNI	80,00	Classificado	BABY	1,02	81,60	*
089	9414 SACO ALVEJADO P/ PANO DE PRATO (INTEIRO)	UNI	100,00	Classificado	ILA	4,92	492,00	*
095	9420 SHAMPOO NEUTRO 400 ML	UNI	30,00	Classificado	COLORAMA	5,50	165,00	*
096	9421 SHAMPOO NEUTRO INFANTIL 480 ML	UNI	30,00	Classificado	TRALALA	7,05	211,50	*
098	9423 TALCO INFANTIL 200 G	UNI	40,00	Classificado	TRALALA (160gr)	6,96	278,40	*
099	9425 TOALHA DE PAPEL PCT C 1000 UNI, CONFORME EDITALtoalha de papel, pct c/ 1000 un., intercalada para suporte. Papel 100% celulose virgem, (não reciclado)	PCT	200,00	Classificado	MAZOLLA	5,69	1.138,00	*
100	9427 TOUCA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100 UN ID.	PCT	40,00	Classificado	MAZOLLA	8,84	353,60	*
102	9429 VASSOURA DE PALHA C/ CABO	UNI	50,00	Classificado	JC	10,24	512,00	*

Fornecedor: 221230-7		L&L CAVASSIM LTDA - ME		CNPJ: 13.879.794/0001-57			Telefone: 4234572230	Status: Habilitado	10.639,90
Representante: 221229-3		LAURIANO CAVASSIM							
Lote 001 - Lote 001									10.639,90
007	9327	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LT	UNI	50,00	Classificado	YPE	16,50	825,00 *	
008	9330	BALDES P/LIMPEZA (REFORÇADO) ALÇA DE PLASTICO RIGIDO 18 L	UNI	30,00	Classificado	ARQPLAST	6,89	206,70 *	
021	9346	CORDA PARA VARAL C/ 10 M	UNI	100,00	Classificado	POLICORDA	1,50	150,00 *	
022	9347	COTONETE CX. C/75 UNIDADES.	CX	80,00	Classificado	USE-IT	1,19	95,20 *	
023	9348	CREME DENTAL 90 G	UNI	250,00	Classificado	FREEDENT	1,22	305,00 *	
025	9350	DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML	UNI	60,00	Classificado	DAILHA	2,99	179,40 *	
026	9351	DESINFETANTE 1 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA , GERMICIDA.	LT	200,00	Classificado	SUPERCLEAN	2,04	408,00 *	
032	9357	ESCOVA C/ CABO PARA LAVAR CALÇADA, CONF EDITA Lescova c/ cabo para lavar calçada - refoço de metal entre o cabo e escova (travamento), madeira de pinheiro.	UNI	50,00	Classificado	ODYM	9,93	496,50 *	
037	9362	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CABO PVC	UNI	80,00	Classificado	DESAFIO	2,15	172,00 *	
038	9363	ESPANADOR GRANDE PARA PÓ - FIOS EM ACRILICO	UNI	10,00	Classificado	CEN	11,55	115,50 *	
041	9366	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/3	UNI	450,00	Classificado	BRILHUS	1,31	589,50 *	
052	9377	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	UNI	40,00	Classificado	PIRINSET	7,73	309,20 *	
056	9381	LIMPA VIDROS INCOLOR - 500 ML	UNI	250,00	Classificado	DAILHA	2,30	575,00 *	
060	9385	LUVA DESCARTAVEL PARA COZINHA, PCT C/100	PCT	40,00	Classificado	TALGE	19,65	786,00 *	
067	9392	PANOS DE PRATO ALGODÃO 60X40CM (PANO GROSSO)	UNI	120,00	Classificado	FLABOM	2,33	279,60 *	
073	9398	PEDRA SANITARIA 35 G C/SUORTE - UNID	UNI	350,00	Classificado	SANY	0,79	276,50 *	
074	9399	PILHA GRANDE - CARTELA C/ 2 UNID - NACIONAL	CT	30,00	Classificado	PANASONIC	3,39	101,70 *	
075	9401	PILHA PALITO (P/CONTROLE) CERTELA C/ 4 UNI - NACIONAL	CT	30,00	Classificado	PANASONIC	2,93	87,90 *	
076	9400	PILHA PEQUENA - CARTELA C/ 4 UNID - NACIONAL.	CT	30,00	Classificado	PANASONIC	2,69	80,70 *	
077	9402	PRENDEDOR PLASTICO DE ROUPA C/12	PCT	150,00	Classificado	CLAMP	0,90	135,00 *	
085	9410	SABÃO EM PÓ 5 KG, 1ª QUALIDADE, CONFORME EDITAL.sabão em pó 5 kg primeira qualidade, com branqueadores, e enzimas para limpeza geral, optico, corante e perfume.	KG	60,00	Classificado	TYXAN	26,00	1.560,00 *	
088	9412	SABONETE LIQUIDO - 500ML - FRASCO APLICADOR, CONFORME EDITAL.sabonete liquido -500 ml - frasco aplicador - aroma flores/erva doce, com registro na ANVISA como produto de higiene e limpeza	UNI	60,00	Classificado	CLARALUX	5,90	354,00 *	
092	9417	SACO DE LIXO 50 LT 63X80 CM - BOBINA C/100 UN	UNI	150,00	Classificado	BOMROLL	17,01	2.551,50 *	



Município de Imbituva - 2015
ADJUDICAÇÃO POR ITEM
Pregão 64/2015

Equiplano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 221145-9 OSMAIR RODRIGUES - ME		CNPJ: 03.517.560/0001-06		Telefone:		Status: Habilitado	12.793,40	
Representante: 221154-8 OSMAIR RODRIGUES - ME								
Lote 001 - Lote 001		12.793,40						
001	9321 ABSORVENTES C/ABAS PCT 08 UNIDADES	PCT	40,00	Classificado	MULHER ATIVA	1,50	60,00	*
028	9353 DESINFETANTE 5 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA , GERMICIDA.	UNI	100,00	Classificado	HR	10,90	1.090,00	*
030	9355 DETERGENTE DE LOUÇA 5 LT, CONF EDITAL detergente de louça 5 lt, composto de dodecil benzeno,sulfonato de sodio e glicerina	UNI	80,00	Classificado	HR	13,00	1.040,00	*
034	9359 ESCOVA DENTAL INFANTIL - MACIA	UNI	100,00	Classificado	JULIANA	1,50	150,00	*
039	9364 ESPONJA DE AÇO PARA PANELA 40 G	UNI	350,00	Classificado	MAGIC BRILHO	1,19	416,50	*
061	9386 LUVAS DE BORRACHA M - PAR (INTERNO AVELUDADO)	PAR	60,00	Classificado	KALIPSO	2,89	173,40	*
062	9387 LUVAS DE BORRACHA P - PAR (INTERNO AVELUDADO)	PAR	60,00	Classificado	KALIPSO	3,00	180,00	*
066	9391 PANO DE CHÃO GROSSO 50X60 CM (TIPO SACO).	UNI	220,00	Classificado	MARTINS	3,25	715,00	*
084	9409 SABÃO EM PÓ 1KG, 1ª QUALIDADE, CONFORME EDITA L.sabão em pó 1 kg - primeira qualidade, com branqueadores, e enzimas para limpeza geral, optico, corante e perfume.	KG	350,00	Classificado	KLIP	4,00	1.400,00	*
090	9415 SACO DE LIXO 100 LT 75X150 CM - BOBINA C/100 UNID.	UNI	150,00	Classificado	ANCOPLAST	29,50	4.425,00	*
091	9416 SACO DE LIXO 30 LT 59X62 CM - BOBINA C/100 UN I.	UNI	150,00	Classificado	ANCOPLAST	12,00	1.800,00	*
093	9418 SAPONACEO EM PÓ 300 G	UNI	120,00	Classificado	SANY BRIL	1,30	156,00	*
094	9419 SAPONACIO LIQUIDO 300 ML	UNI	250,00	Classificado	SANY BRIL	2,69	672,50	*
097	9422 SODA CAUSTICA 1 KG - ESCAMAS	KG	10,00	Classificado	SODAVEL	9,90	99,00	*
101	9428 VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UNI	80,00	Classificado	SUPRA	5,20	416,00	*
VALOR TOTAL:							82.930,40	

O Presente termo adjudica os itens às respectivas empresas.

Imbituva/PR, 08 de Setembro de 2015.

Amilton Tiago de Souza

Pregoeiro